

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho

CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO - BAHIA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE de Licitação n.º 024/2024 — Processo Administrativo n.º 053/2024 — Contratante: Município de Serra do Ramalho — Bahia — CNPJ nº. 16.417.784/0001-98. Contratado: RAICSON FERREIRA DE SOUZA — CPF nº 030.791.255-84. Objeto: Contratação de Profissional Especializada em Serviços Advocatícios de Consultoria e Assessoria Técnica Municipal vinculados à atuação na defesa do Município relativas a: ações judiciais, incluindo a elaboração de peças processuais, sustentações orais e demais medidas necessárias para a proteção dos interesses municipais, inclusive concernentes à transação judicial de créditos, repasse de valores depositados em juízo, dentre outros; prestações de contas, defesas e recursos junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia - TCM. Vigência do contrato: 31.12.2024. Dotação Orçamentária: 05-2005-2006-339039-339035. Valor global do contrato: R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais). Base Legal: Art. 74, inciso III, da Lei 14.133/21. RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação para o objeto mencionado. Serra do Ramalho — Bahia, 24.05.2024. Eli Carlos dos Anjos Santos — Prefeito Municipal.